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Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle ehdotuksesta 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi sekä tie-
donannosta Euroopan parlamentille, neuvostolle, Euroo-
pan talous- ja sosiaalikomitealle ja alueiden komitealle 
(luonnonmukainen tuotanto) 

 
Perustuslain 96 §:n 2 momentin mukaisesti 

lähetetään eduskunnalle Euroopan komission 
24 päivänä maaliskuuta 2014 tekemä ehdotus 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuk-
seksi luonnonmukaisesta tuotannosta, luon-
nonmukaisten tuotteiden merkinnöistä, Eu-
roopan parlamentin ja neuvoston asetuksen 
(EU) N:o XXX/XXX (virallista valvontaa 
koskeva asetus) muuttamisesta ja neuvoston 

asetuksen (EY) N:o 834/2007 kumoamisesta 
ja komission tiedonanto Euroopan parlamen-
tille, neuvostolle, Euroopan talous- ja sosiaa-
likomitealle ja alueiden komitealle luonnon-
mukaisen tuotannon tulevaisuutta Euroopan 
unionissa koskeva toimintasuunnitelma sekä 
ehdotuksesta ja tiedonannosta laadittu muis-
tio.

 
Helsingissä 8 päivänä toukokuuta 2014 

 
 
 

Liikenne- ja kuntaministeri Henna Virkkunen 

 
 
 

Neuvotteleva virkamies Tero Tolonen 
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MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ MUISTIO EU/2014/0843 
    28.4.2014 EU/2014/0847 
 

EHDOTUS EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON ASETUKSEKSI LUON-
NONMUKAISESTA TUOTANNOSTA, LUONNONMUKAISTEN TUOTTEIDEN MER-
KINNÖISTÄ, EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON ASETUKSEN (EU) N:O 
XXX/XXX (VIRALLISTA VALVONTAA KOSKEVA ASETUS) MUUTTAMISESTA JA 

NEUVOSTON ASETUKSEN (EY) N:O 834/2007 KUMOAMISESTA 
 

KOMISSION TIEDONANTO EUROOPAN  PARLAMENTILLE,  NEUVOSTOLLE,   
EUROOPAN TALOUS- JA SOSIAALIKOMITEALLE JA ALUEIDEN KOMITEALLE 
LUONNONMUKAISEN TUOTANNON TULEVAISUUTTA EUROOPAN UNIONISSA 

KOSKEVA TOIMINTASUUNNITELMA 
 
ASIAKIRJAT 
COM(2014) 180 lopullinen 
COM(2014) 179 lopullinen 
 
1  Yleistä  

Komission tavoitteena on uudella lainsää-
dännöllä ja toimintasuunnitelmalla poistaa 
esteitä Euroopan unionin (EU) luonnonmu-
kaisen tuotannon kehityksen tieltä ja parantaa 
sektorin kilpailukykyä. Tavoitteena on yrittä-
jien reilun kilpailun varmistaminen sekä si-
sämarkkinoiden toiminnan ja kuluttajien 
luottamuksen parantaminen. Yksityiskohtai-
sina tavoitteina uudistuksessa on selkeyttää 
ja yksinkertaistaa tuotantosääntöjä, erityisesti 
poistamalla lukuisia nykyisiä poikkeuksia 
sekä vähentämällä hallinnollista taakkaa. Ta-
voitteena on myös tehostaa valvontaa otta-
malla käyttöön riskiperusteinen valvontajär-
jestelmä. Kolmansien maiden kanssa käytä-
vän kaupan osalta tavoitteena on yhdenmu-
kaistaa tuonnin edellytyksiä sekä parantaa 
EU:ssa tuotettujen luonnonmukaisten tuot-
teiden vientimahdollisuuksia kahdenvälisillä 
sopimuksilla.  
 
2  Ehdotuksen pääas ial l inen s isäl tö  

Ehdotus - Euroopan parlamentin ja neu-
voston asetukseksi luonnonmukaisesta tuo-
tannosta, luonnonmukaisten tuotteiden mer-
kinnöistä, Euroopan parlamentin ja neuvos-
ton asetuksen (EU) N:o XXX/XXX (virallista 
valvontaa koskeva asetus) muuttamisesta ja 
neuvoston asetuksen (EY) N:o 834/2007 ku-
moamisesta 

Kaikki erityiset tuotantosäännöt esitetään 
säädöksen luettavuuden parantamiseksi ase-
tusehdotuksen liitteessä. Samalla annetaan 
komissiolle valtuudet muuttaa tai täydentää 
tuotantoa koskevia sääntöjä delegoiduilla 
säädöksillä. Tuotantosääntöjä vahvistetaan ja 
yhdenmukaistetaan poistamalla useita poik-
keuksia lukuun ottamatta väliaikaisia toi-
menpiteitä, jotka ovat tarpeen, jotta luon-
nonmukainen tuotanto voi jatkua tai alkaa 
uudelleen hätätilanteiden jälkeen.  

Luonnonmukaista tuotantoa harjoittavia ti-
loja olisi hoidettava kokonaan luonnonmu-
kaiseen tuotantoon sovellettavien vaatimus-
ten mukaisesti eikä maa-alueita koskevaa 
siirtymäkautta voida enää hyväksyä jälkikä-
teen. Luonnonmukaisissa jalostetuissa tuot-
teissa käytettävien maatalousperäisten aine-
osien olisi oltava yksinomaan luonnonmukai-
sia.  

Ympäristötehokkuutensa parantamiseksi 
muiden luonnonmukaisen tuotannon alan 
toimijoiden kuin viljelijöiden tai merilevää 
tai vesiviljeltyjä eläimiä tuottavien toimijoi-
den on otettava käyttöön ympäristöjärjestel-
mä. Vaatimus ei kuitenkaan koskisi mik-
royrityksiä. 

Ehdotuksessa halutaan poistaa mahdolli-
suus myöntää voimassa olevassa luonnon-
mukaisesta tuotannosta ja luonnonmukaisesti 
tuotettujen tuotteiden merkinnöistä sekä ase-
tuksen (ETY) N:o 2092/91 kumoamisesta 
annetussa neuvoston asetuksessa (EY) N:o 
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834/2007 (luomuasetus) säädetty poikkeus 
eräille vähittäiskauppiastyypeille valvontajär-
jestelmään kuulumisesta. 

Valvontajärjestelmää parannettaisiin sisäl-
lyttämällä kaikki valvontaa koskevat sään-
nökset yhteen säädökseen eli komission ase-
tusehdotukseen virallisesta valvonnasta ja 
muista virallisista toimista elintarvikkeiden ja 
rehun osalta.  

Viralliseen valvontaan sovellettavaa riski-
perusteista lähestymistapaa vahvistettaisiin 
kumoamalla luomuasetuksessa säädetty kai-
kille toimijoille vuosittain tehtävä säännösten 
noudattamisen tarkastus. Näin tarkastustihe-
yttä voitaisiin mukauttaa virallista valvontaa 
koskevan asetuksen mukaisesti annettavilla 
delegoiduilla säädöksillä niin, että vähäriski-
sille toimijoille voitaisiin tehdä fyysinen tar-
kastus harvemmin kuin kerran vuodessa tai 
tehdä vuotuinen fyysinen tarkastus kevyem-
pänä, kun taas suuririskisille toimijoille teh-
täviä tarkastuksia voitaisiin tehostaa. 

EU:n pienviljelijöitä varten olisi sallittava 
ryhmäsertifiointijärjestelmä alle viiden heh-
taarin tiloille tarkastus- ja sertifiointikustan-
nusten sekä niihin liittyvän hallinnollisen 
taakan alentamiseksi, paikallisten verkosto-
jen vahvistamiseksi, markkinamahdollisuuk-
sien parantamiseksi ja yhtäläistentoiminta-
mahdollisuuksien varmistamiseksi suhteessa 
kolmansien maiden toimijoihin. 

Ehdotus sisältää myös uusia säännöksiä 
muun muassa kasvinsuojeluaineiden enim-
mäisjäämien osalta niitä havaittaessa.  

Ehdotuksessa esitetään koko EU:ssa toteu-
tettavista toimista säännösten noudattamatta 
jättämisten osalta sen varmistamiseksi, että 
toimijoita kohdellaan yhtäläisesti, sisämark-
kinat toimivat moitteettomasti ja kuluttajien 
luottamus säilyy. Samalla ei kuitenkaan este-
tä jäsenvaltioiden vastuulla olevien seuraa-
musten määräämistä. 

Kauppajärjestelmää mukautettaisiin, jotta 
EU:n ja kolmansien maiden luonnonmukai-
sen alan toimijoilla olisi yhtäläisemmät toi-
mintaedellytykset ja jotta kuluttajien luotta-
mus saadaan varmistettua. Mahdollisuus teh-
dä kolmansien maiden kanssa vastaavuusso-
pimuksia ehdotetaan säilytettäväksi, mutta 
yksipuolisen vastaavuuden järjestelmä pois-
tettaisiin asteittain. Tarkastuslaitosten hyväk-
synnän suhteen ehdotetaan siirryttävän vähi-

tellen säännösten noudattamista koskevaan 
järjestelmään. 

Komission mukaan uudistus tulisi voimaan 
1 heinäkuuta 2017. 
 
3  Tiedonannon pääasial l inen s i säl -

tö  

Komission tiedonanto Euroopan parlamen-
tille, neuvostolle, Euroopan talous- ja sosi-
aalikomitealle alueiden komitealle: Luon-
nonmukaisen tuotannon tulevaisuutta Euroo-
pan unionissa koskeva toimintasuunnitelma  
 

Tiedonannossa esitellään toimintasuunni-
telma, joka sisältää komission strategian 
luonnonmukaista tuotantoa, valvontaa ja 
kaupankäyntiä varten tulevalle vuosikymme-
nelle. Toimintasuunnitelman aihealueet kes-
kittyvät tuottajien kilpailukyvyn parantami-
seen, kuluttajien luottamuksen lujittamiseen 
sekä EU:n luomujärjestelmän ulkoisen ulot-
tuvuuden lujittamiseen. 

Keskeisinä toimenpiteinä kilpailukyvyn pa-
rantamiseksi komissio pyrkii lisäämään tie-
dotus- ja menekinedistämistoimia ja selvityk-
siä sekä tarkistamaan elintarvike- ja ate-
riapalvelujen julkisia hankintoja koskevia 
kriteereitä. Komissio lujittaa alan tutkimusta, 
tulosten hyödyntämistä, tutkimuksen koordi-
naatiota ja temaattisia verkostoja sekä yksilöi 
tutkimuksen ja innovoinnin painopisteitä. Li-
säksi komissio julkaisee säännöllisesti tilas-
totietoa luonnonmukaisesta tuotannosta. Ku-
luttajien luottamuksen varmistamiseksi ko-
missio kehittää muun muassa sähköistä serti-
fiointia tuontia ja sisämarkkinointia varten ja 
ehdottaa luomutuotteille omaa tullitariffia 
(TARIC). Ulkoisen ulottuvuuden vahvista-
miseksi komissio tutkii mahdollisuuksia mo-
nenvälisiin sopimuksiin keskeisten kauppa-
kumppanien kanssa, sekä selvittää mahdolli-
suuksia tilastoinnin kehittämiseksi kolmansi-
en maiden kanssa käytävästä kaupasta.  
 
4  Ehdotuksen va ikutukset  

4.1 Taloudelliset vaikutukset 

Ehdotuksen lopullisia taloudellisia vaiku-
tuksia on vaikea arvioida. 
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Mikäli tuotantosäännöt tiukentuisivat huo-
mattavasti voimassa olevasta lainsäädännös-
tä, voisi osalle nykyisistä alkutuotannon toi-
mijoista tulla vaikeuksia jatkaa luonnonmu-
kaisella tuotantotavalla. Esityksen tavoitteena 
on parantaa valvonnan vaikuttavuutta ja ris-
kiperusteiseen valvontaan siirtyminen vähen-
täisi hallinnollista taakkaa ja toimijoilta perit-
täviä valvontamaksuja. Ehdotuksen mukai-
nen valvonnan laajeneminen koskemaan 
myös vähittäiskauppoja voisi nostaa valvon-
tamaksuja ja hallinnon kuluja. Tällöin myös 
osa vähittäiskaupoista saattaisi luopua luo-
mutuotteiden myynnistä. 
 
4.2 Lainsäädännölliset vaikutukset 

Asetusehdotus on suoraan sovellettavaa 
lainsäädäntöä. Asetusehdotus saattaa edellyt-
tää teknisluontoisia ja sopeuttavia muutoksia 
luonnonmukaisen tuotannon valvonnasta an-
nettavaan lainsäädäntöön (HE 47/2014) 
muun muassa toimijalle annettavien asiakir-
jojen ja määritelmien osalta. 
 
5  Tiedonannon vaikutukset  

Tiedonannolla ei ole lainsäädännöllisiä ei-
kä taloudellisia vaikutuksia. 
 
6  Ehdotuksen o ikeusperusta sekä 

suhde toiss i jaisuus-  ja  suhteel l i -
suusperiaatte i s i in  

Ehdotuksen oikeusperusta on Euroopan 
unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 42 
artiklan 1 kohta ja 43 artiklan 2 kohta (maa-
talous). Ehdotus käsitellään tavallisessa lain-
säätämisjärjestyksessä. 

Ehdotuksessa tarkistetaan olemassa olevaa 
laatujärjestelmää, joka on vahvistettu EU:n 
yhteisen maatalouspolitiikan (YMP) puitteis-
sa. Maataloustuotteiden ja elintarvikkeiden 
tuotanto ja kauppa EU:n markkinoilla sekä 
luonnonmukaisten tuotteiden sisämarkkinoi-
den moitteettoman toiminnan varmistaminen 
kuuluvat EU:n jäsenvaltioiden kanssa jaet-
tuun toimivaltaan. YMP:aan sisältyvä EU:n 
laajuinen luonnonmukaisen tuotannon järjes-
telmä on tehokkaampi sisämarkkinoiden 
joustavan kehittymisen varmistamisessa kuin 
28 eri järjestelmää. Lisäksi sen ansiosta voi-

daan kansainvälisten kauppakumppaneiden 
suhteen harjoittaa vahvempaa ja johdonmu-
kaisempaa kauppapolitiikkaa erityisesti, kun 
EU:n neuvotteluvoima lisääntyy. 

Valtioneuvosto pitää ehdotettua oikeuspe-
rustaa asianmukaisena. Ehdotuksen voidaan 
katsoa olevan sopusoinnussa toissijaisuus- ja 
suhteellisuusperiaatteiden kanssa 
 
7  Ahvenanmaan toimiva lta  

Ehdotus kuuluu Ahvenanmaan itsehallinto-
lain (1144/1991) 18 §:n 15 kohdan mukaan 
Ahvenanmaan toimivaltaan. 
 
8  Kansal l inen käs it te ly  

Ehdotus- ja tiedonanto on esitelty maatalo-
us- ja elintarvikejaostossa (EU 18) 
28.4.2014. 

Ehdotus esiteltiin luonnonmukaisen tuo-
tannon alajaostossa 16.4.2014. 
 
9  Ehdotuksen käs it te ly  Euroopan 

unionin toimiel imissä  

Ehdotus esiteltiin neuvoston työryhmässä 
10.4.2014. 
 
10  Valt ioneuvoston kanta 

Asetusehdotus 

Asetusehdotus sisältää Suomen tavoittei-
den kannalta hyviä elementtejä, muun muas-
sa sellaisia sääntöjen yksinkertaistamista ja 
hallinnollista taakkaa keventäviä uudistuksia, 
jotka ovat kannatettavia. Ehdotus sisältää 
kuitenkin myös runsaasti muutosehdotuksia, 
jotka voivat vaikeuttaa suomalaisten toimi-
joiden asemaa, joten ehdotus vaatii vielä tar-
kentamista. Vähittäiskaupan valvontaan si-
sällyttämisen tarkoituksenmukaisuus tulee 
arvioida erikseen. 

Valtioneuvosto katsoo, että ehdotettu toi-
mivallan siirto komissiolle tuotantosääntöjen 
täydentämisen tai muuttamisen osalta vaatii 
jatkoselvityksiä. Ehdotettua toimivallan siir-
toa ei kaikilta osin voi pitää riittävän täsmäl-
lisenä ja rajattuna. Toimivallan siirron tulisi 
olla myös ajallisesti rajattua. Tuotantosään-
nöt muodostavat perussäädöksen keskeisen 
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osan ja siksi niiden tulisi olennaisilta osin ol-
la perusasetuksessa.  

Tuotantosääntöjen yksityiskohdissa suoma-
laisten viljelijöiden ja muiden yritysten olo-
suhteiden huomioiminen on keskeistä, erityi-
sesti tiettyjen voimassaolevaan lainsäädän-
töön kuuluvien poikkeusten osalta kuten ta-
vanomaisesti tuotetun kasvien lisäysaineiston 
ja jalostuseläinten käyttö sekä vähittäiskaup-
pojen valvonta. 

Valtioneuvosto kannattaa riskiperusteiseen 
valvontaan siirtymistä, koska tällöin valvonta 
voidaan kohdentaa nykyistä tehokkaammin 
ja saada aikaan myös kustannussäästöjä. 

Valtioneuvosto katsoo, että ehdotetulla 
lainsäädännön uudistuksella tulisi pyrkiä hal-
linnollisen taakan keventämiseen, huolehtien 
samalla kuluttajien luottamuksen säilyttämi-
sestä luonnonmukaisesti tuotettuihin tuottei-
siin. 
 
Tiedonanto toimintasuunnitelmasta 

Komission toimintasuunnitelma on hyväk-
syttävissä ja se edistää osaltaan myös halli-
tuksen luomualan kehittämisohjelman tavoit-
teita ja toimenpiteitä.  
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